
PRIENŲ LOPŠELIS-DARŽELISPRIENŲ LOPŠELIS-DARŽELIS
“SAULUTĖ” “SAULUTĖ” 

Ankstyvojo amžiaus grupėsAnkstyvojo amžiaus grupės
„GEROSIOS PATIRTIES SKLAIDA „GEROSIOS PATIRTIES SKLAIDA 

BENDRADARBIAUJANT SU ŠEIMA“BENDRADARBIAUJANT SU ŠEIMA“
2012, Prienai2012, Prienai



      Psichologijos žodyne Psichologijos žodyne 
rašoma, jog: „bendravimas, tai rašoma, jog: „bendravimas, tai 
tarpusavio sąveika, sudėtingi, tarpusavio sąveika, sudėtingi, 
įvairialypiai žmonių kontaktai, įvairialypiai žmonių kontaktai, 
atsirandantys iš bendros veiklos atsirandantys iš bendros veiklos 
poreikių, apimantys keitimąsi poreikių, apimantys keitimąsi 
informacija, bendros sąveikų informacija, bendros sąveikų 
strategijos parengimą, kito strategijos parengimą, kito 
žmogaus suvokimą ir supratimąžmogaus suvokimą ir supratimą“.



        
        Įvairūs moksliniai šaltiniai ir Įvairūs moksliniai šaltiniai ir 

pedagogikos praktika atskleidžia, kad pedagogikos praktika atskleidžia, kad 
žmogaus ugdymas prasideda žmogaus ugdymas prasideda 
šeimoje, todėl šeima turi didžiausią šeimoje, todėl šeima turi didžiausią 
įtaką vaiko ugdymui(-si). Šeima yra įtaką vaiko ugdymui(-si). Šeima yra 
pirmoji ir svarbiausia vaiko ugdytoja. pirmoji ir svarbiausia vaiko ugdytoja. 
Vaikas joje įgyja pirmąją socialinę Vaikas joje įgyja pirmąją socialinę 
patirtį.patirtį.



    

Vėlesnę socialinę patirtį vaikas Vėlesnę socialinę patirtį vaikas 
įgyja ikimokyklinio ugdymo įstaigoje. įgyja ikimokyklinio ugdymo įstaigoje. 
Lopšelis tęsia ir papildo vaiko ugdymą Lopšelis tęsia ir papildo vaiko ugdymą 
šeimoje, praplečia jo socialinį šeimoje, praplečia jo socialinį 
patyrimą, sudarydamas sąlygas jaustis patyrimą, sudarydamas sąlygas jaustis 
vaikų bendruomenės nariu. Padeda vaikų bendruomenės nariu. Padeda 
vaikui perimti tradicines vaikui perimti tradicines 
bendruomenės vertybes, atskleisti ir bendruomenės vertybes, atskleisti ir 
ugdyti savo gebėjimus.ugdyti savo gebėjimus.



          Tačiau siekiant, kad socialinė patirtis 
būtų teigiama, neišvengiamai būtina 
šeimos ir ikimokyklinės ugdymo įstaigos 
sąveika.

Šeima ir ikimokyklinė institucija yra ta 
socialinė aplinka, kuri daro ypatingą įtaką 
vaiko asmenybės formavimuisi, o tyrimai ir 
gyvenimo
praktika rodo, kad glaudus ryšys tarp 
šeimos ir
ugdymo įstaigos duoda teigiamų pokyčių 
ugdant vaiką, nes tėvus ir pedagogus 
jungia vienas tikslas - vaikų ugdymas.



   Daug metų tėvai buvo tik Daug metų tėvai buvo tik 
stebėtojai, dalyvaujantys bendruose stebėtojai, dalyvaujantys bendruose 
renginiuose ar atvirų durų dienose. renginiuose ar atvirų durų dienose. 

Šiuolaikinių pokyčių aplinkoje tėvai Šiuolaikinių pokyčių aplinkoje tėvai 
yra traktuojami kaip ugdymo proceso yra traktuojami kaip ugdymo proceso 
partneriai, dalyviai bei organizatoriaipartneriai, dalyviai bei organizatoriai.



Tikslas: Abipusiu pasitikėjimu grindžiamais santykiais skatinti ir 
stiprinti tėvų, vaikų ir grupės pedagogų bendradarbiavimą, šeimų 
tarpusavio bendravimą, siekiant vaiko ugdymo vientisumo. 
Uždaviniai: 
            Palengvinti vaiko prisitaikymą prie naujos aplinkos;      
                  Garantuoti vaikui kokybišką globą ir ugdymą;
            Sudaryti kuo palankesnes sąlygas vaiko augimui ir 
gebėjimų skleidimuisi;

 Lavinti komunikacinius gebėjimus.
Laukiamas rezultatas: 

Į projektą įsitraukia visi grupės vaikų tėveliai, grupės 
pedagogai;

Geranoriškas bendravimas;
Sudarytos kuo palankesnės sąlygos vaiko augimui ir 

gebėjimų skleidimuisi.



      Rugsėjo mėnesį rengiamas pirmasis grupės tėvų 
susirinkimas. Jame tėveliai supažindinami su 
lopšelio-darželio „Saulutė“ ugdymo programa 
„Saulės zuikučiai“, programa “Ankstyvojo amžiaus 
vaikų kūrybiškumo ugdymas” ir programa 
lopšeliams „Ankstyvojo ugdymo vadovas“ (sudarė 
Ona Monkevičienė, 2001), kurioje pateikiama 
išsami informacija apie vaiko nuo gimimo iki trejų 
metų raidą, rekomendacijos, kaip sudaryti kuo 
palankesnes sąlygas vaiko augimui ir gebėjimų 
skleidimuisi, kaip padėti mažyliui įgyti būtinų 
įgūdžių, gebėjimų, emocinės patirties. 





Galimybė šeimoms pažinti grupę lankančių vaikų Galimybė šeimoms pažinti grupę lankančių vaikų 
šeimas. šeimas. 

Lankstinukas „Graži mano šeimynėlė“Lankstinukas „Graži mano šeimynėlė“



“Vaikų šeimų traukinukasVaikų šeimų traukinukas””



                    

  Pasiūlymų, pageidavimų dėžutė
Galimybė tėveliams išsakyti savo nuomonę, pageidavimus, 

pasiūlymus, nuogastavimus.



Skelbimų lentoje...Skelbimų lentoje...
Pateikiant informaciją skelbimų lentoje, siekiame, kad ji būtų 

įdomi,  trumpa, aiški, informatyvi, atskleistų mažo vaiko ugdymo 
galimybes.



Šeimos ir pedagogų sąveika vaiko adaptacijos Šeimos ir pedagogų sąveika vaiko adaptacijos 
lopšelyje laikotarpiu.lopšelyje laikotarpiu.

      Tėveliai kviečiami įsitraukti į vaikų gyvenimą grupėje. 
Mažiems vaikams tėvų dalyvavimas grupės veikloje leidžia suvokti, kad  
                  gyvenimas namuose ir grupėje yra susijęs.



            
          Tėveliams siūloma įvairių galimybių apsilankyti grupėje... 
Juos nuolatos tikiname, kad labai vertiname jų dalyvavimą grupės veikloje ir 
kad tai duoda daug naudos jų vaikui.  

                      



Popietės metu, vaikams patinka klausytis skaitomų 
knygelių.
Tėveliai maloniai priima kvietimą.



Ilgais spalio ir lapkričio mėnesio vakarais, atėjusioms savo vaikučių, 
mamoms pasiūloma įsitraukti į vaikų žaidimus...



            Tėveliai meninėje veikloje.Tėveliai meninėje veikloje.
               Vaikams daug džiaugsmo teikia bendri darbeliai. Tai sudaro 

galimybę tėvams gebėti tęsti ar pakartoti veiklą namuose.

                     Darbelis „Rudeninis medelis“



Darbelis “Zuikis puikis”



            Darbelis „Spalvų gražumėlis“.



Laukiam žiemos...Laukiam žiemos...
Laukiant pirmojo sniego, grupės vaikai su tėveliais 

kūrė paveikslą ,,Laukiam žiemos”.



                    Rudenėlio šventės projektaiRudenėlio šventės projektai

                      Rudenį tėveliai drauge su vaikučiais kviečiami gaminti 
rudenines puokštes, kompozicijas, piešti piešinius rudens 
tematika. Darbai eksponuojami Rudenėlio švenčių metu. Grupės 
vaikų tėveliai būna aktyvūs ir išradingi. Sulaukiame daug įdomių 
ir puikių darbų.







Visuotinės švietimo savaitėsVisuotinės švietimo savaitės 
             2010 m. lapkričio 13 -26 dienomis Lietuvoje ir visame pasaulyje 

vyko tarptautinė kompanija „Visuotinė švietimo savaitė 2010“. 2010 
metų Visuotinės švietimo savaitės tema buvo „Vaikų ir jaunimo 
taikos kultūra“. Grupės tėveliai drauge su vaikais ir auklėtojomis 
kūrė kompoziciją „Mes už taiką“.



Kompozicija „Mes už taiką“ 



Šventų Kalėdų belaukiantŠventų Kalėdų belaukiant
Jaukią, šventišką nuotaiką laukiant Šv. Kalėdų, savo 

darbais ir pagalba auklėtojai, grupėje padeda sukurti tėvai.
Kalėdines puokštes kuria tėveliai su vaikais 

namuose. Jos papuošia grupės drabužinę bei koridorių.



Talkina mamos gaminant langų puošimo 
dekoracijas bei puošiant Kalėdinę eglutę grupėje.



Aktyvūs tėveliai būna ir Kalėdinės 
šventės metu.



Mažieji supažindinami su adata, virbalais, siūlais, kas su jais 
daroma. Grupėje žaidžia žaidimus „Molio Motiejukas“, „Mezgė 
mezginį bobutė“ ir kt. Auklėtojoms padedant, vaikučiai tapo, lipdo, 
aplikuoja vazeles, ąsotėlius, pirštines, kepuraites, veja siūlų 
kamuoliukus. Kovo mėnesį grupės auklėtojos ir vaikų mamytės, 
seneliai vaikams surengia rankdarbių parodėlę „Amatai meistrystės“.

      

Amatai meistrystėsAmatai meistrystės 





Projektas „Koks gražus Prienų kraštas“Projektas „Koks gražus Prienų kraštas“ 
     Projekto vykdymo metu buvo norima ugdyti pagarbą savo miestui ir 

tėvų namams, džiaugtis bendravimu, buvimu kartu bei skatinti tėvus 
aktyviai įsitraukti į grupės veiklą. 



Projekto baigiamoji šventė ,,Mano miestas”Projekto baigiamoji šventė ,,Mano miestas”

Auklėtojos patiesė iš anksto paruoštą, padidintą miesto 
žemėlapį. Ant žemėlapio „patiesė“ didžiausią Lietuvos upę – 
Nemuną. Auklėtojos iš eilė vardino gatvių, kuriose gyvena grupės 
vaikai, pavadinimus. Kiekvienas vaikas, paminėjus jo gatvės 
pavadinimą, su tėveliais pastatydavo, namuose pasigamintą savo 
namo maketą. Taip išauga gražus Prienų miestas vaikų akimis.



Akcija „Darom 2011“Akcija „Darom 2011“ 
      Prie aplinkos švarinimo akcijos „Darom 2011“, vykusios 

visoje Lietuvoje, prisijungė ir patys mažiausieji, l/d „Saulutė“  1-
os „Peliukų“ grupės, ugdytiniai. Vaikučiai švarino savo grupės 
teritoriją. Grupės vaikučių tėveliai padėjo įsigyti, vaikų amžių 
atitinkančių, darbo įrankių.



Konkursas ,,Mano žalioji palangė”Konkursas ,,Mano žalioji palangė”
Kiekviena vaiko šeima į grupę atsinešė namuose auginamą 

kaktusą ir pririnko  akmenukų. Papasakoti apie kaktusus ir padėti 
sukurti žaliąją palangę, pasikvietėme floristę.



Tarptautinė vaikų gynimo dienaTarptautinė vaikų gynimo diena 
Prienų bendruomenės organizuotame renginyje skirtame 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai, dalyvavome ir mes, patys 
mažiausieji. Į renginį lydėjo tėveliai.



Pedagogų ir tėvų partnerystės santykiai yra 
esminis veiksnys, lemiantis ankstyvojo amžiaus 
vaikų raidą ir ugdymą(si).

Vaikai jaučiasi saugesni ir ramesni, kai jų 
tėvai ir pedagogai pagarbiai bendrauja. Vaikai patiria 
ugdymo(si) nuoseklumą, kai tėvai pasidalina savo 
žiniomis apie vaiką ir jo poreikius.

Tėvai jaučiasi saugesni vaikus palikdami 
prižiūrėti asmeniui, kuris stengiasi su jais užmegzti 
gerus santykius. Partnerystė padeda tėvams 
suprasti svarbą to, ką sugeba daryti jų mažylis, jie 
įgauna daugiau pasitikėjimo auklėdami vaiką.

Pedagogai gauna vertingos informacijos apie 
vaikus, kuri leidžia geriau padėti vaikui sveikai augti 
ir pažinti pasaulį.



Prienų lopšelis – darželis “Saulutė”
“Ežiukų,Pelėdžiukų, Voveriukų” ikimokyklinio 

amžiaus grupės.

 „ „GEROSIOS PATIRTIES GEROSIOS PATIRTIES 
SKLAIDA BENDRADARBIAUJA SKLAIDA BENDRADARBIAUJA 

SU ŠEIMA“SU ŠEIMA“
2012, Prienai2012, Prienai



         Darželio ir šeimos bendradarbiavimo svarba 
akcentuojama daugelyje Lietuvos dokumentų, 
knygų, internete.  Darželio ir šeimos tarpusavio 
santykių sureguliavimas didele dalimi priklauso ir 
nuo pedagogo pasirengimo bendrauti su šeima, ir 
nuo jos bendrojo šeimos išprusimo. Šeimos 
pedagoginis išprusimas labai svarbi veikla. Ne 
kiekviena mama, o tuo labiau tėvas savarankiškai 
studijuoja pedagoginę literatūrą, todėl pedagogai 
turėtų būti tėvų konsultantai, privalantys juos 
išmokyti elgesio keitimo būdų, tuomet ir tėvai tai 
galės pritaikyti, keisdami savo ir vaikų elgesį. Tam 
ir reikalingas abipusis šeimos ir darželio 
bendradarbiavimas, kad tėvai ir pedagogai galėtų 
veikti išvien. 



    
         Darželio pedagogų ir šeimos 

bendradarbiavimas naudingas ir tuo, kad 
bendra veikla suartina tėvus ir vaikus, kelia 
tiek tėvų, tiek pedagogų autoritetą. Negalima 
pasiekti gerų rezultatų atsiskyrus nuo šeimos, 
nes tėvai atlieka daugelį socialinių vaidmenų. 
Jie šeimoje įkvėpėjai ir drąsintojai, padėjėjai 
ir palaikytojai, stebėtojai ir vertintojai, 
planuotojai ir organizatoriai, iniciatoriai ir 
dalyviai. 



         Įstaigos ir šeimos bendradarbiavimo sėkmė taip 
pat labai priklauso nuo pedagogo asmenybės, jo 
pasirengimo ir gebėjimų: mokėjimo suprasti ir 
atjausti, nedaryti skubotų išvadų, nesikarščiuoti, 
visus santykius grįsti pasitikėjimu, abipuse pagarba, 
bendru atsakomybės jausmu, o taip pat ir nuo tėvų 
noro, atsakingumo už vaiko ateitį, už būsimosios 
kartos dvasingumą, fizinį ir moralinį tobulumą. 
Auklėtojų ir tėvų teisingas atlikimas ypatingas tuo, 
kad auklėjimo rezultatai pastebimi ne iš karto, o 
padarytos klaidos sunkiai ištaisomos ir dažniausiai 
nelieka be atsako. Darželio pedagogai turėtų būti 
tarsi vedliai, vedantys ne tik vaikus, bet ir jų tėvus 
prie vertybių. Jie turėtų būti įsitikinę savo teisingumu 
ir jų atitikimu gėriui ir grožiui.



           Nuo 2009 m.  “Ežiukų, Pelėdžiukų ir Voveriukų“ 
grupėse vykdomas ilgalaikis projektas „ Bendravimas 
ir bendradarbiavimas su šeima“. Su ugdytinių tėvais 
bendraujama nuolat, neįsivaizduojama nė viena diena 
įstaigoje, kai tėvams atvedus savo vaiką į darželį 
apsiribotume tik “laba diena” ir “viso gero”. Ugdytinių 
tėvai skatinami kuo aktyviau dalyvauti savo vaikų 
gyvenime grupėje. Tėvai yra drąsinami, skatinami 
dalyvauti ne tik įvairiuose renginiuose, būti ne tik 
žiūrovais, bet  dalyvauti kasdieniame grupės 
gyvenime. Malonu, kad yra tokių tėvų, kurių net 
nereikia skatinti atvykti į veiklą, pabūti grupėje su 
vaikais, kurie savo noru atvyksta į grupę, pasiūlo 
nuotaikingų idėjų vaikams.  Štai akimirkos iš „Ežiukų, 
Pelėdžiukų ir Voveriukų“ ikimokyklinio amžiaus grupių, 
vaikų, tėvų ir pedagogų „gyvenimo“ ikimokyklinėje 
įstaigoje.



     Mokslo metų pradžia, “Pelėdžiukų” ir “Voveriukų” grupių 
tėvai padeda atnaujinti grupes.



     Rudenėlio šventė
     Tėvai būna ne tik stebėtojais, bet ir programėlės 
dalyviais, veikėjais, personažais.



       Kalėdinėje programėlėje kartu su vaikais spektaklyje „Pagrandukas“ vaidino 
“Pelėdžiukų” grupės vaikų tėvai. Vaikams buvo daug lengviau įsijausti į vaidmenis, daug 
drąsiau su tėvais vaidinti. Labai ačiū tėvams, kurie nepasididžiavo ir prisiminė vaikystę 
bei paliko savo vaikams gražius prisiminimus.



      Kasmet vyksta šventė Motinos dienai paminėti.  
Mamoms vaikai dovanoja savo pačių sukurtas dovanas, 
dainuojamos dainos ir deklamuojamos eilės mamoms, kad 
pagerbtume jas ir pasakytume kaip mylime.



     2011 m.  Mamyčių šventę sujungėme su Svajų 
gaudyklių projektu. Mamos gamino Svajų gaudykles, už 
tai vaikai joms atsidėkojo šiltais žodžiais, šokiais, 
rateliais, eilėmis ir dovanomis.



      Tėvai patys pasisiūlo atvykti į grupes ir 
pradžiuginti vaikus, suteikti naujų žinių. Į 
“Pelėdžiukų” grupę atvykusi mama su jaunesne 
dukra , pasakojo koks atsakingas darbas auginti, 
prižiūrėti, ugdyti vaiką.



“Ežiukų” grupės mamos pasiūlė ir padėjo  kartu suorganizuoti šią 
 nuostabią  šventę “Burbuliukai”, kuri  vaikams suteikė 
 daug gražių ir džiugių akimirkų.



     “Ežiukų” grupės ugdytinės močiutė pakvietė 
apsilankyti Prienų rajono savivaldybės viešojoje 
bibliotekoje.



     “Voveriukų” grupėje vyko 
vėžliukų gaminimo popietė.



     Tolerancijos savaitės metu mamos su vaikais lankstė 
balandžius bei drugelius, kurie buvo eksponuojami 
darželyje, kaip draugystės simboliai.



     “Ežiukų” grupė lankėsi kirpykloje “Sruogelė”. Vaikams 
buvo atliekamos grožio procedūros.



     “Ežiukų” grupės ugdytinės teta pasakojo vaikams 
apie Afrikos vaikų ir bendruomenės gyvenimą.



      Prienų lopšelyje-darželyje “Saulutė” lankėsi svečiai iš Afrikos. Šį susitikimą 
organizavo “Ežiukų” grupės auklėtinės  teta,  kuri dažnai lankosi Ruandoje, padeda ten 
vargstantiems žmonėms. Svečiai buvo maloniai sutikti. Kartu su vaikais šoko, dainavo, 
parodė, ką sugeba atlikti. Prisiminimui svečiams vaikučiai padovanojo savo pagamintus 
darbelius.



Išvyka į Prienų Socialinių paslaugų 
centrą.



     Įstaigoje lankėsi “Voveriukų” gr. ugdytinės mama. Ji yra 
burnos higienistė. Viešnia  pasakojo kaip reikia prižiūrėti ir valyti 
dantukus, kad jie būtų sveiki ir švarūs.



Paukščiai mūsų draugai. Inkilų 
gamyba.



Inkilėlių gamyba.



Prienų lopšelis – darželis “Saulutė”
PRIEŠMOKYKLINĖS GRUPĖS PEDAGOGO IR 

ŠEIMOS BENDRAVIMO IR BENDRADARBIAVIMO 
YPATUMAI

 „ „GEROSIOS PATIRTIES SKLAIDA GEROSIOS PATIRTIES SKLAIDA 
BENDRADARBIAUJANT SU ŠEIMA“BENDRADARBIAUJANT SU ŠEIMA“

2012, Prienai2012, Prienai



      Priešmokyklinio ugdymo 
siekiamybė – padėti vaikui įgyti 
kasdieniniam gyvenimui bei 
sėkmingam ugdymui(si) 
mokykloje būtinų kompetencijų.
Ši siekiamybė ir lemia sąveikos 
su šeima ypatumus.



Šeimos ir priešmokyklinės grupės pedagogo 
bendradarbiavimo tikslai:

• Susipažinti su šeimos socialine, kultūrine aplinka, 
ugdymo tradicijomis, vaiko vystymosi ypatumais. 
Priimti kiekvieną šeimą tokią, kokia ji yra.

• Atskleisti šeimai vaiko gyvenimo priešmokyklinėje 
grupėje ypatumus.

• Stengtis sudaryti vaikui tokias sąlygas, kad jis saugiai 
jaustųsi tiek namie, tiek priešmokyklinėje grupėje.

• Tapti ugdymo proceso partneriais.



Tikslams pasiekti keliami šie uždaviniai:

• Vertinti ir gerbti šeimos vaidmenį ugdant vaiką.
• Pripažinti, kad šeima yra pagrindinis informacijos apie vaiką 

šaltinis.
• Drauge su šeima priimti bendrus su vaiko ugdymu susijusius 

sprendimus.
• Supažindinti šeimą su (5,6 ar 7 metų) vaiko raidos ypatumais, 

ugdymo(si) būdais, kadangi skirtingas tėvų suvokimas dėl 
vaiko parengimo mokyklai.

• Leisti šeimai pačiai pasirinkti jai priimtinus dalyvavimo 
priešmokyklinės grupės veikloje būdus.

• Pedagogas turi pastebėti, kaip šeimai priimtiniau bendrauti – 
individualiai, per tėvų susirinkimus ir kt.

• Išlaikyti konfidencialumą – bendrauti taktiškai ir subtiliai.



Kodėl ir kaip reikėtų paaiškinti šeimai 
vaiko pasirengimo mokyklai sampratą bei 

ugdymo būdus
• Tai padeda tėvams geriau suvokti priešmokyklinės grupės 

paskirtį ir vaiko ugdymo(si) tikslus, kadangi dauguma šeimų 
tikisi, jog priešmokyklinėje grupėje vaikas išmoks skaityti, 
rašyti, skaičiuoti.

• Padės geriau suvokti priešmokyklinio ugdymo tikslą – ne 
skaitymas, rašymas ar matematika svarbiausia, bet vaiko 
savarankiškumo socialinės, sveikatos saugojimo ir meninių 
kompetencijų ugdymas.

• Tėvai geriau suvoks žaidimo ir kitų ugdymo(si) būdų svarbą 
brandinant vaiką mokyklai, kadangi daugelis tėvų orientuoti į 
žinias ir akademinį mokyklinį mokymą.



Vaiko pasirengimo mokyklai sampratos, ugdymo būdų 
ir formų šeimai atskleidimas

• Tėvų susirinkimų metu supažindinti tėvus su žaidimais ir kitais 
ugdymo metodais, kurie atskleistų tėvams dideles žaidimo 
galimybes brandinant vaiką mokyklai.

• Pakviečiant pirmų klasių mokytojus.
• Fotografuojant, filmuojant ugdomąją veiklą ir tai parodant 

tėvams.
• Informuojant, jog grupės ugdomoji aplinka ir priemonės 

(įvairūs užrašai, vardinės kortelės, susikurtos taisyklės, ,,ryto 
žinios’’)skatina vaiką domėtis raidėmis ir skaitmenimis.

• Kviečiant šeimos narius dalyvauti grupės ir įstaigos gyvenime.



Priešmokyklinėje grupėje taikomi šie 
bendradarbiavimo su šeima būdai:

• Neformalūs – tai pokalbiai atvedant ir 
pasiimant vaiką, žinutės ir užrašų knygutės, 
skelbimų lentos, informaciniai laiškai ir t.t.

• Formalūs – susirinkimai, lankymasis šeimose, 
šeimų lankymasis priešmokyklinėje grupėje, 
dalyvavimas veikloje, ekskursijose, išvykose, 
šventėse, renginiuose, lankymasis tėvų 
darbovietėse.



     Šeimos narių kūrybiškumas, veiklumas dalyvaujant 
įvairiuose projektuose, parodose plečia vaiko akiratį apie 
jį supantį pasaulį.



     Šeimos narių  aktyvumas gaminant inkilėlius, parodo 
vaikams, jog turime būti neabejingi gamtai.



     Tėvelių dalyvavimas ugdomojoje veikloje skatina vaikų 
žingeidumą, motyvaciją, ugdo pasitikėjimo savimi 
jausmą.



     Bendra tėvų ir vaikų veikla namuose ruošiantis tradicinėms 
šventėms, kuriant rankdarbius parodoms,  supažindina vaikus 
su liaudies kūryba, papročiais ir tradicijomis.



     Vaikų piešiniai, žaidimų ir veiklos nuotraukos, filmuota 
medžiaga šeimos narius informuoja, jog vaikai ugdosi žaisdami, 
stebėdami, klausydami, kurdami.



     Šeimos narių pagalba puošiant grupę, salę ruošiantis 
šventėms, rūpinantis sceniniu įvaizdžiu, gaminant 
dekoracijas - labai reikalinga. Kartu praleistas laikas leidžia 
vaikams ir tėvams pasijusti svarbiems, reikšmingiems ir 
reikalingiems.



     Mamytės gaminti sveikuolių sausainiai bei tėvelių 
kūrybiškumas  padeda formuotis sveikos ir saugios 

gyvensenos įgūdžiams.



     Kartu su tėveliais lankėmės Kauno 
A.Žikevičiaus Saugaus Vaiko mokyklėlėje.



Šeima yra pirminė ir pagrindinė vaiko socializacijos institucija. Nuo joje 
puoselėjamų vertybių priklauso, kokiu žmogumi užaugs vaikas, kas 

gyvenime jam bus svarbiausia.
Šeimai pagalbon turi ateiti ikimokyklinio ugdymo įstaiga ir kitos 

ugdymo(-si) institucijos.
Tarp šeimų ir ugdymo institucijų turi būti ryšys ir nuoseklus 

perėjimas.

ŠEIMAŠEIMA

PRIEŠMOKYK
LINIS 

UGDYMASIKIMOKYKLI
NIS 

UGDYMAS

ANKSTYVASIS 
UGDYMAS



S. Dzeniuškaitė

“Šeima – pirmoji mokykla, kur kūdikis 
išmoksta žengti pirmuosius žingsnius, tarti 
pirmuosius žodžius, kur pirmą kartą 
pravirksta ir pirmą kartą nusijuokia, kur 
pradeda suvokti, kas gyvenime yra gera, 
gražu, teisinga ir dora.”



Ačiū, kad buvome drauge!Ačiū, kad buvome drauge! 


	Lapas 1
	Lapas 2
	Lapas 3
	Lapas 4
	Lapas 5
	Lapas 6
	Lapas 7
	Lapas 8
	Lapas 9
	Lapas 10
	Lapas 11
	Lapas 12
	Lapas 13
	Lapas 14
	Lapas 15
	Lapas 16
	Lapas 17
	Lapas 18
	Lapas 19
	Lapas 20
	Lapas 21
	Lapas 22
	Lapas 23
	Lapas 24
	Lapas 25
	Lapas 26
	Lapas 27
	Lapas 28
	Lapas 29
	Lapas 30
	Lapas 31
	Lapas 32
	Lapas 33
	Lapas 34
	Lapas 35
	Lapas 36
	Lapas 37
	Lapas 38
	Lapas 39
	Lapas 40
	Lapas 41
	Lapas 42
	Lapas 43
	Lapas 44
	Lapas 45
	Lapas 46
	Lapas 47
	Lapas 48
	Lapas 49
	Lapas 50
	Lapas 51
	Lapas 52
	Lapas 53
	Lapas 54
	Lapas 55
	Lapas 56
	Lapas 57
	Lapas 58
	Lapas 59
	Lapas 60
	Lapas 61
	Lapas 62
	Lapas 63
	Lapas 64
	Lapas 65
	Lapas 66
	Lapas 67
	Lapas 68
	Lapas 69
	Lapas 70
	Lapas 71
	Lapas 72
	Lapas 73
	Lapas 74
	Lapas 75
	Lapas 76
	Lapas 77

